ha ta l pó tol en lo último iglo medievales, y no es extraño que el Cisma inglés haya asestado un 
g lp muy duro a la p regrinación jacobea. 
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Modelos de licencias 

1397, Abril 14 

De Peregrinis traducendis. 

Rex omnibus ad quos, etc. salutem. Sciatis quod concessimus et Licentiam dedimus dilecto et 
fideli nostro Philippo de Courtenay, Chivaler; quod ipse quatuor viginti peregrinos in quadam bargea sua 
vocala la James de Eymouth recipere, et eos versus Sanctum Jacobum Galiciae, ad vota sua ibídem 
perficienda, ducere, et eos abinde in Regnum nostrum Anglie per Deputatos suos reducere facere possit 
libere et impune, aliquibus Ordinationibus in contrarium factis non obstantibus: dumtamen peregrini illi 
de amicitia el obedientia nostris ac gentes laicae existant, et quod aurum vel argentum in massa vel 
moneta, co lore presentis licentiae nostrae, contra statuta et ordinationes dicti Regni nostri, secum non 
deferant quovis modo. 

In cuius, etc. 

Teste Rege apud Westmonasterium, XIV die Aprilis 

RYMER, Foedera .. , m1v; p. 128 

14 13, Mayo 12 

De Peregrinis versus Sanctum Jacobum Galiciae traducendis. 

R x univer is et inguli Admirallis, etc, ad quos etc. salutem. Sciatis quod concessimus et 
ti nli am d dimu dilecto nobi Waltero Willy, magistro cuiusdam navis vocatae la Elen de Levant [sic: 
Havan ll quod ip e quadraginta peregrinos in praedicta recipere et eos versus Sanctum Jacobum Galiciae 
ad v ta un ibid m p rficienda ducere, et abi nde in Regnum nostrum Angliae reducere possit, libere et 
impun ' , aliquibu rdinationibu in contrarium factis non obstantibus, dumtamen iidem peregrini 
pr r s vcl magnate R gni no tri Angliae non existant, nec aliqua nobis seu Regno nostro Angliae 
pra judi iali s cum non deferant quovi modo. In cuius, etc. Teste Rege apud Westmonasterium, XII die 
Maii. 

lbid . IV1 p. 29 

14 14, Mayo 31 

De licentia traducendi peregrinos. 

Rex univer is et singulis Admirallis, Capitaneis, Castellanis et eorum locatenentibus, Custumariis, 
S rutatoribu , Cu todibus portuum maris et aliorum locorum maritimorum, Vicecomitibus, Majoribus, 
Ballivi Con tabularüs, ac aliis Officiariis et Ministris nostris ad quos, etc, salutem. 

Sciati quod concessimus et licentiam dedimus dilecto nobis Ricardo Hill de Weymouth, quod 
ip e quadraginta peregrinos ligeos nostros in quadam navi sua vocata le Leonard de Weymouth, in portu 
vi ll ae praedictae e kippare, et eos abinde versus Sanctum Jacobum peregre profecturos ducere possit. 

Et ideo vobi mandamus quod ipsum Ricardum praedictos quadraginta peregrinos ligeos 
no tro in navi predicta e kippare et ipsum peregrinos illos versus Sanctum Jacobum peregre profecturos, 
oluti priu Cu tumis, Subsidii et aliis deveriis nobis inde debitis, traducere permittatis, aliquo mandato 

no tro, vobi eu alicui vestrum prius in contrarium directo non obstante, dumtamen aliqua nobis seu 
r gno no tro Angliae praejudicialia secum non deferant quovis modo. 

In cuiu etc. 

Te te Rege apud Harburgh trice imo primo die Maii. 

Ibid. l 1• p.78 
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1445, Enero, 28 

Rex omnibus ad quos, etc. salutem. 

Sciatis quod ad supplicationem dilecti et fidelis militis nostri, Philippi Courtenay concessimus et 
licentian dedimus Johanni Godyng, magistro cuiusdam navis suae vocatae Trinite Courtenay, quod ipse 
ducentas personas ad peregrinandum versus Sanctum Jacobum in Galesiis, in navem predictam recipere et 
personas illas ad locum praedictum ex causa praedicta ducere, ac, expedito viagio ille et nave predicta in 
Angliam reducta, tot personas, quot locum praedictum ex causa praemissa visitare voluerint in eandem 
navem iterato percipere et reducere possit, absque impetitione vel impedimento officiariorum seu 
ministrorum nostrorum quorumcumque. 

Proviso semper quod quaelibet persona in navem predictam aliquo tempore assumenda, coram 
prefato Philippo seu alia persona idonea in absentia sua, sacramentum praestet corporale quod ipsa aliqua 
nobis seu regno nostro Angliae praejudicialia seu dampnosa, neque aurum nec argentum in massa nec 
maneta, ultra rationabiles expensas suas, non deferet nec deferri faciet quovis modo, et quod ipsa secreta 
regni nostri praedicti, si quae noverit, alicua non revelabit ad extra, et quod dictus Philippus nobis de 
omni eo quod ad nos in hac parte pertinet et debetur, bene et fideliter satisfaciat et persolvat. 

In cuius etc. 

Teste Rege apud Westmonasterium, vicesimo octavo die Januari 

PRO, Rymer, Foedera ... , VF, 139 

1445 Marzo 8 

Ad instantiam dilecti et fidelis nostri Johannis Comitis Oxonii, possessoris cuiusdam navis vocate 
le Jesus de Orwell, jam tarde factae, quam idem Comes, ad primum viagium suum in honore Dei et Sancti 
Jacobi faciendi, versus Sanctum Jacobum mittere proponit: concessimus et licentiam dedimus quod 
Magister et marinarii eiusdem navis tot personas ligeos nostros quot in navi predicta causa peregrinationis 
transire voluerint, in eadem navi recipere, et eas versus Sanctum Jacobum traducere et cariare, etc. ut 
supra, mutatis mutandis.